
 
 

DELIBERAZIONE n. 2 del 2024  
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, che ha istituito l’Agenzia Nazionale per 
le Politiche Attive del Lavoro (ANPAL); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 aprile 2016, recante “Disposizioni 
in materia di trasferimento delle risorse del Ministero del lavoro e delle politiche sociali ad 
Anpal”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 maggio 2016, n. 108, recante 
l’approvazione dello Statuto dell’Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo 24 settembre 2016, n. 185, recante “Disposizioni integrative e 
correttive dei decreti legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 settembre 2015, nn. 148, 149, 150 e 
151, a norma dell’articolo 1, comma 13, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ANPAL approvato dal Consiglio d’Amministrazione 
con Deliberazione n. 5 del 29 marzo 2017; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 27 febbraio 2003, n. 97, istitutivo del 
Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 
20 marzo 1975, n. 70; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, concernente “Disposizioni recanti 
attuazione dell’art. 2 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, in materia di adeguamento ed 
armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 4 ottobre 2013, n. 132, e successive 
modificazioni e integrazioni  recante “Regolamento concernente le modalità di adozione del 
piano dei conti integrato delle amministrazioni pubbliche, ai sensi dell’articolo 4, comma 3, 
lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91”; 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza 
da COVID19, per imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e, in particolare, 
l’articolo 46 che: 
- al comma 2 dispone modifiche al decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, tra l’altro 

introducendo tra gli organi dell’ANPAL la figura del direttore e modificando le attribuzioni 
del consiglio di amministrazione, con la contestuale soppressione delle figure del presidente 
e del direttore generale; 

- al comma 3 dispone che “…nelle more dell'adozione delle modifiche dello statuto, nonché della nomina 
del direttore e del consiglio di amministrazione di ANPAL …, al fine di assicurare la continuità 
amministrativa dell'Agenzia, è nominato un commissario straordinario con decreto del Presidente della 
Repubblica, previa deliberazione del Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministro del lavoro e delle 



 
 

politiche sociali. Il commissario …assume, per il periodo in cui è in carica, i poteri attribuiti al direttore e 
al consiglio di amministrazione…”; 

VISTO il D.P.R. del 7 giugno 2021 - ammesso al visto di legittimità e registrato dalla Corte dei 
Conti in data 5 luglio 2021, al n. 2054 - con il quale è stato conferito l’incarico di commissario 
straordinario ANPAL al dr. Raffaele Michele Tangorra; 

VISTO il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 
agosto 2023, n. 112, e, in particolare, l’articolo 3, che prevede: 

− al comma 1, che “le funzioni dell'Agenzia nazionale politiche attive del lavoro (ANPAL), come 
disciplinate dal decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150 e da ogni altra previsione di legge, sono 
attribuite al Ministero del lavoro e delle politiche sociali a decorrere dalla data di entrata in vigore del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, recante il regolamento di organizzazione del medesimo 
Ministero, … e, conseguentemente, a decorrere dalla medesima data, l'ANPAL è soppressa”; 

− al comma 2, tra l’altro, che “il Ministero del lavoro e delle politiche sociali subentra nella titolarità 
di tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, dell'ANPAL e le risorse umane, 
strumentali e finanziarie dell'Agenzia soppressa sono trasferite al medesimo Ministero”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 novembre 2023, in corso di 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, recante il regolamento di organizzazione del Ministero 
del lavoro e delle politiche sociali, trasmesso dal Ministero medesimo all’Agenzia con nota n. 
1367 del 05/02/2024; 

VISTO, in particolare, l’art. 36, comma 6, del D.P.C.M. 22 novembre 2023 sopra richiamato, ai 
sensi del quale “relativamente ai servizi e ai rapporti giuridici già instaurati da ANPAL, al fine di garantire 
la piena operatività, nonché le corrette modalità di cessione o cessazione dei contratti in essere con il relativo 
subentro del Ministero, presso la struttura cui è affidata la gestione delle spese comuni e per tutti gli adempimenti 
di carattere amministrativo, si provvede sulla base di elenco dettagliato che deve essere fornito da ANPAL, 
rispetto ai rapporti giuridici già instaurati”; 

VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 05/02/2024, acquisita al 
protocollo dell’ANPAL al n. 1367, con la quale il medesimo Ministero ha comunicato 
all’Agenzia che è stata fatta richiesta di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale del D.P.C.M. 22 
novembre 2023 sopra richiamato, ai fini della sua entrata in vigore il 1° marzo 2024; 

VISTA, altresì, la nota 1316 del 02/02/2024 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
con la quale la DG dell’innovazione tecnologica, delle risorse strumentali e della comunicazione 
ai sensi del richiamato art. 36, comma 6, del D.P.C.M. 22 novembre 2023, chiede di trasmettere 
gli elenchi aggiornati, dettagliati e formalmente asseverati dall’Agenzia di tutti i contratti attivi e 
di quelli in fase di proroga, rinnovo o nuovo affidamento suddivisi in base all’oggetto degli stessi 
e al criterio imputazione della spesa;  

CONSIDERATO, pertanto, che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del suindicato D.P.C.M., si 
rende necessario che i servizi e i rapporti giuridici già instaurati dall’ANPAL siano individuati in 
un elenco dettagliato da fornire al Ministero del lavoro e delle politiche sociali; 

CONSIDERATO, infine, che, a tenore della normativa richiamata ogni contratto instaurato 
dall’Agenzia, è da considerarsi comunque trasferito ex lege al Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali, quale soggetto subentrante di diritto in ogni rapporto giuridico nella titolarità 
dell’Agenzia; 



 
 

          

DELIBERA 

 
1. Di richiamare le premesse sopra riportate quale parte integrante della presente delibera. 

2. Di individuare nell’elenco dettagliato di cui agli allegati A, B e C, che costituiscono parte 
integrante della presente delibera, i servizi e i rapporti giuridici già instaurati dall’Agenzia, 
nella titolarità dei quali subentrerà il Ministero del lavoro e delle politiche sociali ai sensi 
dell’articolo 36, comma 6, del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 novembre 
2023. 

         Il Commissario Straordinario 

         Raffaele Michele Tangorra 
(documento firmato digitalmente ai sensi del    
                D.Lgs.82/2005) 

 

 

 



 
 

  

N. CIG OGGETTO DEL CONTRATTO FORNITORE
FONTE DI FINANZIAMENTO 

E CONTO

MODALITà SCELTA 

CONTRAENTE
DATA SCADENZA

1 9809324E3B SERVIZIO DI PULIZIE - PALAZZINA C - via Fornovo 8 COLSER società cooperativa 16.489,00 €

Bilancio ordinario 

U.1.03.02.13.002 “Servizi 

di pulizia e lavanderia” - 

annualità 2024

Procedura trattativa 

diretta 
08/03/2024

2 9308706B31
Manutenzione impianti di riscaldamento, condizionamento e 

idrico sanitari
SAERTEC srl 8.387,87 €

Bilancio ordinario  

U.1.03.02.09.008 

"Manutenzione ordinaria 

e riparazioni di beni 

immobili”  annualità 2024

Affidamento diretto previa 

procedura telematica ex 

art. 36 co. 2 lett. a) D.Lgs 

n. 50/2016

30/04/2024

3 Z863A38282 PREMIO ASSICURATIVO DIRIGENTI ANPAL 2023

COSCELLI FORNACIARI E 

CORNIALI S.R.L. - AGENZIA REALE 

MUTUA ASSICURAZIONI E LLOYD’S 

OPEN MARKET CORRESPONDENT

5.500,00 €

Bilancio ordinario 

U.1.10.04.99.999 “Altri 

premi di assicurazione 

n.a.c.” annualità 2023

Affidamento diretto ex art. 

36 co. 2 lett. A D. Lgs 

50/2016

19/04/2024

4 828969698A 
Servizio di cassa e la fornitura di servizi accessori e connessi in 

favore dell'Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro

BANCA

INTESA

SANPAOLO Spa

49.130,00 €

Bilancio Ordinario 

U.1.10.99.99.999.002 

"Altre spese correnti nac" 

annnualità 2021-2022-

2023

Procedura negoziata 

telematica in ambito 

Mepa Consip ex art. 36 

comma 2 lett b) d.lgs 

50/2016 

30/04/2024

5  8769392B33 Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
Mandataria - SINTESI         

Mandante - ARCHE'
60.576,60 €

Bilancio Ordinario 

U.1.03.02.99.999.002 

“Altri servizi diversi n.a.c” 

annualità 2021-2022-

2023

Affidamento ai sensi 

dell 'art. 26 L.n. 488/1999 

e art. 58  L.n. 388/2000 in 

convenzione Consip 

Sicurezza Ed. 4 Lotto 6  

26/05/2024

6 Z503B974BF PREMIO ASSICURATIVO DEC ANPAL 2023 Assigeco S.r.L. 3.678,20 €

Bilancio ordinario 

U.1.03.02.99.999.002 

“Altri servizi diversi nac” - 

annualità 2023

Affidamento diretto 01/06/2024

7 868550731E Fornitura stampanti RF81319712 e RF80Z17159
KYOCERA Document Solutions 

Italia SpA
29.921,52 €

Bilancio ordinario  

U.1.10.99.99.999.002 

"Altre spese correnti 

n.a.c." annualità 2021-

2022-2023

Adesione a convenzione 

Consip
12/07/2024

Fornitura stampanti RF81319893 RF81319881 RF81319770 

RF81319908 
   13/09/2024

8 Z0334D6894 Servizio di manutenzione ASCENSORI Tecno Ascensori Roma S.p.a. 764,94 €

Bilancio Ordinario– 

U.1.03.02.09.008 

“Manutenzione ordinaria 

e riparazione di beni 

immobili” annualità 2023

Proroga                      

trattativa diretta, in 

ambito MEPA Consip ex 

art. 36 co. 2 lett.a) D.Lgs n. 

50/2016

26/07/2024

9 Z893C8CC2E Rinnovo abbonamento annualeTelemaco/Infocamere 2023 INFOCAMERE S.C. S.p.A 1.354,20 €

Bilancio Ordinario 

U.1.03.02.05.003  

“Accesso a banche dati e a 

pubblicazioni on-line”  – 

annualità 2023

Affido diretto ex art. 36 

co.2 lett. A) D. Lgs n. 

50/2016

26/10/2024

10  Z0B3274544 Convenzione Telefonia Mobile 8 Telecom Italia S.p.A. 6.000,00 €

Bilancio ordinario 

U.1.03.02.99.999.002 

“Altri servizi diversi n.a.c.” 

annualità 2023-2024

Ordine Diretto di Acquisto 

(ODA) in ambito MEPA 

CONSIP, ai sensi dell 'art. 

36, comma 2, lettera a), 

del D. Lgs. n. 50 del 2016

16/11/2024

11 9538389F98 BUONI PASTO Repas Lunch Coupon 364.416,00 €

Bilancio ordinario  

U.1.01.01.02.002 “Buoni 

pasto” del bilancio 

dell’ANPAL, annualità 

2023 e 2024 

Adesione art 24 co.3 l.n. 

488/1999 alla 

convenzione Buoni Pasto 

9 - lotto 7 reg. Lazio ID 

2092

31/12/2024

12  9642814DD5

Appalto specifico basato sull’accordo quadro per la fornitura dei 

servizi di GESTIONE INTEGRATA DELLE TRASFERTE DI LAVORO 4 - 

lotto 1 -PAC
 Cisalpina Tours S.P.A. 77.259,30 €

Eures pon spao fse          

Easi Eures Tms  

Vs/2020/0520          

contabilità speciale 5951 

PCN conto 90MNPR                     

pon spao  - poc spao                 

gestione ordinaria 

U.1.03.02.01.002

Adesione accordo quadro 

per la fornitura dei servizi 

di gestione integrata delle 

trasferte di lavoro ed. 4 

lotto 1 quota PAC 

23/05/2026

13 ZA038A1843 Badge duali personalizzati ELTIME SRL 756,40 €

U.1.03.01.02.999 “Altri 

beni e materiali  di 

consumo n.a.c.”

Ordine Diretto (ODA) sul 

Mepa in ambito MEPA 

CONSIP, Iniziativa

Beni – Cancelleria e 

CONSIP iniziativa 

Forniture Ufficio

CONTRATTI BENI E SERVIZI NON INFORMATICI SUL BILANCIO DELLO STATO 07.02.2024 ALL.A



 
 

  

CIG OGGETTO DEL CONTRATTO FORNITORE
IMPORTO 

COMPLESSIVO

FONTE DI 

FINANZIAMENTO E 

CONTO

MODALITA' SCELTA CONTRAENTE SCADENZA

1 ZB13A18C55
 Protocollo Informatico, archivio documenti 

e dati informatici (Conservazione)

Telecom Italia Trust 

Technologies srl
634,40 €                           

 Bilancio ordinario 

U.1.03.02.19.001 

”Gestione e 

Manutenzione 

Applicazioni” annualità 

2023

Trattativa diretta in ambito Mepa-

Consip Servizi Cloud Mepa ex art. 

36 co 2 lett.a) D. Lgs n. 50/2016

13/03/2024

2 Z863A8482C
Rinnovo caselle pec Anpal strutturate, 

archivio  e conservazione 4gb

Telecom Italia Trust 

Technologies srl
1.155,97 €                       

Bilancio ordinario 

U.1.03.02.99.999.002 

altri servizi diversi nac - 

annualità 2023 

Trattativa diretta in ambito Mepa-

Consip Servizi Cloud Mepa ex art. 

36 co 2 lett.a) D. Lgs n. 50/2016

31/03/2024

3 Z6637145E6

Rinnovo del dominio europassitalia.it, 

pacchetto Hosting Professional Linux per 

spazio già in utilizzo per il sito Europass

Sinexia srl 436,76 €                           

 Bilancio ordinario 

U.1.03.02.19.001 

”Gestione e 

Manutenzione 

Applicazioni” - 

annualità 2022

Acquisto, ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 

50 del 2016 tramite MEPA – 

“Servizi di Host per Operazioni 

Connesse a Siti del Word Wide 

Web”

03/07/2024

CONTRATTI BENI E SERVIZI INFORMATICI SUL BILANCIO DELLO STATO  07.02.2024 ALLEGATO B



 
 

 
 

 

N. CIG OGGETTO DEL CONTRATTO FORNITORE IMPORTO COMPLESSIVO FONTE DI FINANZIAMENTO 
MODALITA' SCELTA 

CONTRAENTE
DATA SCADENZA

1 98651302D0 

Servizio di sviluppo e manutezione evolutiva del SW (SVI), 

servizio di configurazione e personalizzazione di soluzioni di 

terze parti/open source/riuso (CF), servizi di manutenzione 

(MAN), servizio di supporto tecnico specialistico ICT, servizio di 

gestione del portafoglio applicativo  (GA), servizi accessori                                                      

Prosecuzione servizi Lotto 4 -   93945514BC   

RTI  Enterprises services italia 

srl con Datamanagement Italia 

S.p.A, Digitouch Technologies 

S.r.l., DS Tech S.r.l., Eustema 

S.p.A., Exprivia S.p.A, Key Partner 

S.r.l , Links Management and 

Technology S.p.A., Lutech S.p.A. e 

Parsec 3.26 S.r.l

14.640.183,00 €              

Fondo di rotazione 

U.2.02.03.002.001 

“sviluppo software e 

manutenzione evolutiva” 

annualità 2023 -2024

                                                                           

SAC 2 - Accordo Quadro 

per l’affidamento di 

servizi applicativi in 

ottica cloud e 

l ’affidamento di servizi di 

demand e pmo per le 

pubbliche 

amministrazioni centrali  

ID 2483 – lotto 1 - 

seconda edizione - CIG 

91918889EE

25/06/2025

2 A028ACE072

Accordo Quadro per la fornitura di servizi cloud IaaS e PaaS in 

un modello di erogazione pubblico nonché per la prestazione di 

servizi connessi, servizi professionali di supporto all’adozione 

del cloud, servizi professionali tecnici per le Pubbliche 

Amministrazioni – LOTTO 3 – PAC 2 –                                                                                                                             

Prosecuzione servizi Digital Trasformation -    9561661445    

RTI Intellera Consulting S.p.A. 

con NTT DATA Italia S.p.A; 

beSharp S.p.A.; Cloudmind

S.p.A.

995.520,00 €                    

Fondo di Rotazione - sul 

conto, U.1.03.02.19.001

“Gestione e manutenzione 

applicazioni” annualità 

2023-2024

Accordo Quadro - 

fornitura di servizi cloud 

IAAS e PAAS in un modello 

di erogazione pubblico 

nonché per la prestazione 

di servizi connessi, servizi 

professionali di supporto 

all’adozione del cloud, 

servizi professionali 

tecnici per le pubbliche 

amministrazioni - lotto 3  -   

ID 2213-  CIG 81284018B2

15/11/2024

3 A027364E06 

Servizio di Sviluppo e Manutenzione Evolutiva del Software,  

Servizio di Manutenzione Adeguativa e Manutenzione Correttiva 

di “software pregresso e non in garanzia”, Servizio di Supporto 

Tecnico-Specialistico ICT:  Gestione del Portafoglio Applicativo -                                   

Prosecuzione servizi Sigma  8230936F3F 

IBM Italia s.p.a. con Deda Next 

S.r.l., McKinsey & Company Inc. 

Italy,

Difesa e Analisi  Sistemi s.p.a., 

Sistemi Informativi S.r.l ., ITALIT 

(rete d’imprese) e

SMC Treviso S.r.l.

3.559.716,00 €                 

 Programma nazionale 

“Giovani, donne e lavoro”, 

Priorità 5 Assistenza

Tecnica.

SAC 2                                                                                   

Accordo Quadro per 

l ’affidamento di servizi 

applicativi in ottica cloud 

e l’affidamento di servizi 

di demand e pmo per le 

pubbliche 

amministrazioni centrali  

ID 2483 – lotto 1 - 

seconda edizione - CIG 

91918889EE

14/05/2026

4 9961090781
Fornitura di servizi di apposizione di Timbri digitali  e servizi 

correlati in Cloud 2023
LAND srl 48.252,53 €                      

Fondo di

rotazione conto

U.1.10.99.99.999.002 

“Altre spese correnti nac” 

annualità 2023  

Trattativa diretta in 

ambito Mepa-Consip 

preceduta da avviso per 

acquisizione di 

manifestazione di 

interesse ex art. 50 co 1 

lett. b) D.Lgs n. 36/2023

20/02/2024

5 86836316FD

Nuovo Servizio di Responsabile della Protezione dei Dati 

personali esterno e servizi ad esso connessi ai sensi dell’art. 

37 del Regolamento UE 679/2016

 RTI 

COMPLIANCE OFFICER E DATA 

PROTECTION di Polito dr.ssa 

Filomena e

MOROLABS S.r.l.

329.183,33 €

Fondo di Rotazione conto: 

U.1.10.99.99.999.002 

“Altre spese correnti nac” 

annualità 2022-2023-

2024

Procedura di gara aperta, 

ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. n. 50/2016

28/03/2024

6 9894879875
Servizi di Cloud Computing (IaaS, PaaS, SaaS e Cloud Enabling, 

EcaaS, Managed services)                            (Lotto 1 septem) 
Enterprise Services Italia S.r.l . 2.749.986,84 €                 

Fondo di Rotazione conto 

U.2.02.03.002.001 

“sviluppo software e

manutenzione evolutiva”  

annualità 2023 e 2024

Procedura negoziata con 

unico prestatore ai sensi 

dell 'art. 63, comma 2 lett. 

b e c del D. Lgs n. 50/2016 

(in continuità funzionale 

con appalto specifico 

concluso a valere su 

Contratto Quadro Consip 

SPC Cloud Lotto 1

31/03/2024

7 95453965F7

Affidamento, in ambito MEPA – Consip, Bando Servizi, di servizi 

di assistenza tecnica e gestionale a supporto delle attività di 

coordinamento del progetto “Joint Italian Transparency Tools” 

(acronimo JITT) a supporto dei Punti di contatto Nazionali 

Europass, EQF ed Euroguidance

KPMG ADVISORY S.p.A. 41.785,00 €

 Conto di contabilità 

speciale 5951- Grant 

agreement  per i l  Progetto 

JITT  n. 101051215 - 

ERASMUS EDU2021- Pol- 

NTWK

-EUROGUIDANCE-

EUROPASSE-EQF-IBA 

annualità  2021/2023 

 Affidamento diretto 

previa gara a procedura 

ristretta ex art 60 D. Lgs n. 

50/2016 

31/03/2024

8 A038CCA5AC Servizi di contact center in outsourcing in favore di ANPAL
aCapo Società Cooperativa 

Sociale Integrata
166.721,78 €

Programma Operativo 

Complementare al 

Programma

Operativo Nazionale 

Sistemi di politiche attive 

per l 'occupazione 2014-

2020, Asse 1

Priorità 8 VII

Trattativa diretta, in 

ambito MEPA Consip
10/05/2024

9 9087747610

Plafond credits Amazon per util izzo di servizi erogati in 

modalità pay for use attraverso piattaforme Amazon Web 

Service

SIRTI s.p.a. 47.580,00 €                      

Fondo di rotazione conto 

U.1.10.99.99.999.002 

“Altre spese correnti 

n.a.c.” annualità 2022

Affidamento diretto in 

ambito Mepa-Consip, ex 

art. 2 co.1 lett. a) del D.L. 

n. 76/2020 conv. in L.n. 

120/2020

30/06/2024

10 8287386745

Servizi di assistenza tecnica e gestionale all’Agenzia Nazionale 

per le Politiche Attive del Lavoro - nell’ambito degli Interventi 

finanziati dal FEG e FPA - Fondo europeo di adeguamento alla 

globalizzazione 

RTI composto da KPMG Advisory 

s.p.a e IMPAAT CONSULTING srl
618.283,80 €

Fondo di Rotazione 

U.1.03.02.11.999“Altre

prestazioni professionali 

e specialistiche” 

annualità 2021

Procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. n. 

50/2016, da aggiudicarsi 

con il  criterio dell’offerta 

economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 

95 del D.Lgs. n. 50/2016 

17/07/2024

CONTRATTI BENI E SERVIZI INFORMATICI E NON INFORMATICI SU FdR, FSE E ALTRI FONDI EUROPEI 07.02.2024 ALL.C



 
 

 

11 9414017496
Fornitura  di prodotti software e multibrand e servizi connessi 

alla PA, servizi di software protection 
R1 S.p.A. 435.041,42 €                    

Programma Operativo

Complementare al 

Programma Operativo 

Nazionale Sistemi di 

politiche attive

per l 'occupazione (PON 

SPAO) Asse 3 (capacità 

istituzionale)

Ordine diretto a valere di 

Convenzione Consip 

Licenze Multibrand, ed. 4

04/10/2024

12 8765865CA0

Servizio di assistenza tecnica e gestionale, all’ANPAL 

nell’ambito delle attività connesse alla certificazione delle 

spese dei Programmi Operativi FSE 2014-2020

RTI Intellera Consulting s.r.l . 

capofila e Consedin s.p.a.- 

Società Benefit

1.814.994,00 €

PON SPAO, Asse 5 

“Assistenza Tecnica” 

programmazione 

comunitaria 2014-2020 

Procedura aperta ex artt. 

60 e 95 D. Lgs n. 50/2016
25/10/2024

13 9806979F13

 Servizi applicativi relativi ad alcune componenti del  S.I. di 

ANPAL (Portale web intranet, Sistema unico di Gestione e 

Rilevazione Presenze del Personale e relativo Portale dei 

dipendenti, Sistema Documentale, Procedimenti Amministrativi 

e Protocollo Informatico)                                                                           

Prosecuzione servizi SGI - 7753519649

RTI Capgemini Italia spa

con Indra Italia spa

Sistemi Informativi srl

Dedragroup Business solutions 

srl

608.760,53 €                    

Fondo di Rotazione 

U.1.03.02.19.001 

“Gestione e manutenzione 

applicazioni” annualità 

2023-2024

Appalto specifico a valere 

su accordo quadro Consip 

Servizi Applicativi in 

ottica cloud, 1° ed. Lotto 3 

31/12/2024

14 A037F3F89C Polo Strategico Nazionale Polo Strategico Nazionale SPA 

3.583.988,62 € su fdr           

1.399.784,00 € 

finanziamento pubblico

Fondo di rotazione  

U.2.02.03.02.001 

“Sviluppo software e 

manutenzione evolutiva” 

annualità 2023-2024

Contratto di concessione 

di servizi
31/12/2024

15 9331318F33

Servizio integrato di supporto tecnico-legale, tecnico-gestionale 

e formativo nell’ambito dei Programmi Operativi UE e nazionali 

a titolarità dell’Agenzia

RTI Studio Associato Bersani – 

Manna
473.953,89 €

PON SPAO, Asse V 

“Assistenza Tecnica”, 

Programmazione 

comunitaria 2014-2020 e 

risorse dell’Asse

IV del Programma 

Operativo Complementare 

al PON SPAO

Procedura di gara aperta 01/03/2025

16 89483468B7

ATG 2021 - Servizi di assistenza tecnica e 

gestionale, in favore di ANPAL, nell 'ambito del PON SPAO, del 

PON IOG, del  POC SPAO, nonchè con riferimento alle funzioni 

di capofila nazionale per i l  FSE

RTI Intellera Consulting s.r.l . 

mandataria, Consedin s.r.l . 

società benefit e EY Advisory 

S.p.A.

5.089.425,20 €

 Asse 5 “Assistenza 

Tecnica”, PON

SPAO e Asse 4 “Assistenza 

Tecnica” del POC al PON

SPAO, Programmazione 

comunitaria 2014-2020

Gara aperta (telematica, 

su piattaforma in ASP, 

CONSIP AcquistinretePA

01/03/2025

17 9574025F5A
Gestione e manutenzione delle l icenze  SW LIFERAY DXP (update, 

patches, maintenance releases, emergency update builds)
SMC TREVISO SRL 215.683,80 €                    

Fondo di Rotazione conto

U.1. 03.02.19.001 

"Gestione e manutenzione 

applicazioni"

Procedura negoziata in 

ambito Mepa-Consip 

previa indagine di 

mercato ex art. 2 co.1 

lett.b del D.L. n. 76/2020 

conv. L.n.120/2020

08/03/2025

18  9642814DD5

Appalto specifico basato sull’accordo quadro per la fornitura 

dei servizi di GESTIONE INTEGRATA DELLE TRASFERTE DI LAVORO 

4 - lotto 1 -PAC

Cisalpina Tours S.P.A.

2023                                             
77.259,30 €

Eures pon spao fse          

Easi Eures Tms  

Vs/2020/0520          

contabilità speciale 5951 

PCN conto 90MNPR                     

pon spao  - poc spao                 

gestione ordinaria 

U.1.03.02.01.002

Adesione accordo quadro 

per la fornitura dei servizi 

di gestione integrata delle 

trasferte di lavoro ed. 4 

lotto 1 quota PAC 

23/05/2026

19 9996044476 Voucher per l icenze Google Maps  2023 in Cloud TELECOM ITALIA SPA 36.600,00 €                      

Fondo di Rotazione, conto 

U.1.03.02.19.001 

“Gestione e manutenzione 

applicazioni" annualità 

2023.

Trattativa diretta in 

ambito Mepa-Consip 

preceduta da avviso per 

acquisizione di 

manifestazione di 

interesse ex art. 50 co 1 

lett. b) D.Lgs n. 36/2023

05/10/2026


		2024-02-09T13:28:57+0000
	Raffaele Michele Tangorra




